

The Norwegian-American Historical Association

MARTHINIUS A. STRAND
VICE PRESIDENT



137 WEST SECOND SOUTH STREET Den 25/11'60.
SALT LAKE CITY, UTAH

Lag Dommer Helge Refsum,
Tinghuset, Bergen, Norge.

Dear Judge:

Jeg er nå hjemme igjen etter å ha fartet runt i hele sommer i dette vidunderlige og herlige land. Takk for deres kort avden 16/10de, og det er så godt og høre deres gode kritik over boka, "West of the Great Divide".

Ja; Det er en god bok og ett fint inslag for å bevare historien om alle disse tapre men og kvinner som satte uti vildnisset og hjalp till a kolonisere dette vældige land.

Jeg har noe på hjertet som de kanskje kunde give meg hjelp eller råd med, Vi (vår kirke) har i lang tid forsøkt å få kjøpt en eiendom i Bergen, byggetomt eller bygg, som kunde bli ombygd till å passe oss som Kirke.

Vår eiendom i Vaskeri-elv gaten er langt-fra passende, samt lite skikket for Guds dyrkelse. Vår Kirke er ikke fattig, så prisen har liten betydning, men vi trenger virkelig et nyt kirkebygg i Bergen.

I de siste tre år har vi bygd og ^{iv}iviet en ny kirke hver dag i Amerika, Europa, Australien og Ny Zeland, disse bygg rangerer i pris fra 100 tusen dollar till syv millioner dollar, så om vi fikk tomt i Bergen, blev det ett bygg som byen vilde ha all ære av.

Jeg tenker på de flere hundrede bergensere her, som vilde ha holt seg hjemme om de hadde nydt den religions frihet som Grundloven sier alle skulde ha. Som de som jurist vet er ikke vår kirke annakjent som kristendom i Norge, med andre ord, vi kommer ikke under "disenter loven" og med andre ord, så er vi hedninger i Norge.

Over 600 emigranter, men og kvinner har kommet hit till Salt Lake alene, siden 1945. Alt på grund av overnevnte grund, hvordan kan Norge med sin lille befolkning kunne avse alle disse kjekke, vell utdannede menesker, alt på grund av den stilling som den Luterske Kirke tar med hensyn till oss. Vårt Kirkestyre her vill våre medlemmer i Norge skall holde seg hjemme og hjelpe till der, så vi kan bli sterkere og derved bedre kunde hevve vår rett, men Nordmannen har alltid haft en sterk frihets ånd, så reiser disse flinke og gode borgere av landet og reiser dit hvor de kan dyrke Gud på en fri måte, som både den Norske og Amerikanske Grundlov bestemmer, men som Norge ikke opretholder.

Så på grund av denne foreldede Lov, (Disserter loven) reiser alle disse menesker av landet efter de har vokst opp, fått sin utdanning og vi høster frukten av deres teknik og fag-utdanning, imens må Norge importere titusender av polaker og andre raser på grund av mangel på teknisk og anden hjelp.

disse emigranter er velkommen her hos oss, de er kjekke, friske og vell utdannede, uten kostnad for oss, mange av disse, meg selv inbefatted vilde aldrig ha forlat vort kjære fødeland om religiøs toleranse hadde eksisteret i overenstemmelse med Grundloven.

Tror de ikke det er på tia dette forhold blir rettet på? En anden side av saken er også; Skall det gode rene sterke, Norske blod bli forringet ve opblandig av blod av mindre god kvalitet? M

over

"Noröna Folket det vill fare og bringe kraft till andre",
Nå er det blitt om vent ser det ut till, Ja de må unsjylde hvad jeg skriver
men jeg elsker Norge mere end de fleste normen, selv om jeg har været i
utlende i over femti ar.

Om de kan gjøre noget i denne sak, vild det være av stor værdi for oss
som Norske medlemmer av vår kirke. Her i landet har vår kirke ett meget
godt renome og er den hurtigs voksende kirke i landet på grund av de fine
prinsipper på hvis den er bygget og vår velfærds plan har jo været skrevet
om i aviser over hele Verden. Vi registerer nu over 1.700.000 medlemmer,
av disse er ca. 25% skandinaver.

Vell, nokk om dette, denne by er en av de vakreste i landet med ca. 380.000
inbyggere og ett klimat hvis like skall letes lenge efter, ret na er det
over en meter med snø i fjellene ca, 20 minn. fra byen og det deiligste
Ski tereng med ikke mindre end 12 store Ski Heiser som brukes flittig på
grund av høiden, fra syv tusind opp till 11.900 fot over havet, med 8 maneder
Skiføre, men nede i byen ret nå er det deligt, med passe tempratur og
blomster fremdeles i blomst.

Sa håper jeg de vill lese dette brev med den samme ånd og forståelse som
det er skrevet og om muligt når de har litt tid send meg nogen linier.

I tilfelde av mulig eiendom, kunde jeg jo ta fly og bli i Norge pa kort
tid.

Hjærtelig hilsen.

Oeris